*Id quidem fateri debeo, ne meæ con-
scientiæ quidquam oneris supersit, si apud
Genevenses ulterius subsistere datum fuisset,*

Æc. XVIII *deficiente victu verisimiliter futurum*
 A. C. 1734. *ut me ad alium laborem, & ad quicquid*
tomum componendam accingerem. Idcirco
si censorum mihi auxisset, omne id est
lium pariter detestor, & misericordiam
Deo & absolutionem imploro; afferens
insuper, per trimestre illud & quod
dit, quo Genevæ subliti, catholice sententiam
me vixisse, & in audienda missa, &
alio quorumque dogmate, ad Ecclesiam
tholicam Apostolicam Romanam pertinere.
Apparet id exinde, quod ipso palmarum
die fuerim detentus eo tempore, quo
Genevam exivi in pagum, Sardinia Regi
Majestati subditum, ut paschale imperatoris
præceptum. Hoc tibi, Reverende Pater
dicere & profari debui in conscientie
exonerationem; & recatus quemque, qui
prædictos libros aut Manuscripta possidet
rit, ut S. Ecclesie eos tanquam impios
sceleratos, scandalosos tradat.

§. XII.

Jannonius ex juris præscripto
interrogatus.

Quamvis ex scripta hac revocatum
 quam Jannonius S. Officio con-
 nabat, de ejus mente & orthodoxa
 sufficiens haberetur certitudo, necesse
 tamen erat, ut ad sententiæ & ab-
 lutionis valorem ipse etiam ore inter-
 rogetur.

Sæc. XVIII.
A.C. 1734.

tatem fidei suæ legali testimonio comprobata redderet. Hoc igitur examen subire cogebatur, & quidem interrogatus, an credat, vel crediderit, licitum esse, vel fuisse viro Catholico typis mandare supradictam historiam, continentem propositiones temerarias, erroneas, scandalosas, seditiosas, per summam calumniam injuriosas omnibus Ecclesiæ ordinibus & toti Ecclesiasticæ Hierarchiæ, præsertim S. Sedi Apostolicæ, & schismaticas & hæresim ut minimum sapientes? Respondit, Catholice.

Interrogatus: An credat, vel crediderit, licitum esse, vel fuisse viro Catholico scribere, vel aliis tradere manuscripta ad invaliditatem & validitatem excommunicationum? prout in sua spontanea comparitione. Similiter tractare de falsis imputationibus? prout in sua comparitione. Nec non tractare, quam vim & vigorem habere debeant prohibitiones librorum Romæ factæ, prout in sua spontanea comparitione. Concludere, quod similia decreta prohibitoria vi careant, prout in sua spontanea comparitione: quod expurgationes librorum a Principibus fieri debeant, prout in sua spontanea comparitione. Respondit: jam in mea retractatione dixi, cur id fecerim. De

cæ-

Sæc. XVIII.

A. C. 1734

VERBAcætero male feci nec unquam credi
id esse licitum.

Interrogatus, an credat, vel
diderit, licitum esse, vel fuisse,
Catholico Venetiis imprimere, vel
mittere impressionem operis hujus
tuli: Jani Peruntini? prout in scrip-
tis. Respondit Catholice.

Interrogatus, an credat, vel
diderit, licitum esse, vel fuisse,
Catholico dicere & sustinere, pro-
positiones Romæ factas procedere a
suis fratribus qualificatorum prout
sua spontanea comparitione. Respon-
dit Catholice.

Interrogatus: An credat, licitum
esse, vel fuisse, dicere, vel scribere
(casuistas sibi moralem disciplinam
modo fecisse) prout in sua spontanea
comparitione. Respondit Catholice.

Interrogatus, an credat, vel
diderit, licere retinere manuscripta
cum titulo *de regno celesti & terræ*
conticens plures propositiones here-
ticales, nec non retinere plura
manuscripta, quæ possent formare
ginti volumina & multa alia
scripta seu folia, contradicentia
Ecclesiæ Catholice? Respondit: *Respon-*
dit me semper vixisse ut verum S. Ecclesiæ
Catholice filium, uti & in omnibus, de quibus
adhuc fui interrogatus. Agnosco.

tiam tum agnovi, id quod feci, facere non
 licere, sine gravi conscientiae onere, & pec- **Sæc. XVIII.**
 cando contra leges Apostolicas Ecclesie Ca- **A. C. 1734.**
 tholicæ Romanæ. Sed, quia abyssus aby-
 ssum invocat, in omnia ea, quæ dixi &
 scripsi, incidi; ob quæ misericordiam S.
 tribunalis imploro, ut cum S. Matre Ec-
 clesia concilier, gratiis actis primum Deo
 de lumine mihi ad agnoscendos errores hosce
 concesso, post Regiæ Sardinie Majestati
 ipsiusque Ministris quod detineri me jusse-
 rint, quia in misero statu, quo eram im-
 plicitus, in alios errores poteram incidere,
 de qua re semper pro ipsorum conservacione
 Deum precabor.

§. XIII.

*Absolutionis sententia in favorem
 Jannonii.*

Cum igitur ex Jannonii responsis lu-
 culenter comprobatum esset, eum
 non modo a Catholica fide nunquam
 defecisse, sed etiam, si quid eidem fi-
 dei adversum scripisset, sincero animo
 revocasse, hinc idem Vicarius Gene-
 ralis sancti Officii die quarta Aprilis
 hanc pronuntiavit sententiam.

Nos F. Joannes Albertus Alfierius,
 S. Theologicæ Magister, Vicarius Generalis
 S. Officii Taurinensis. Quod Tu, Ad-
 vocate Petre Jannoni, Neapolitane, Fili
 de

Sæc. XVIII

A. C. 1734

defuncti Scipionis coram S. Officio
 comparuisti, & contra Te ipsum
 deposuisti, imprimendos curasse Te
 & composuisse plura alia scripta
 gravi censura digna, scilicet: Hinc
 civilem regni Neapolitani, cum
 nis & propositionibus falsis, temerariis
 scandalosis, seditiosis, calumniosis,
 riosis S. Sedi, & religioni; quod
 contra P. Felicium Jesuitam, dictæ
 impugnatores manuscriptum evulgatum
 sub titulo: Professio fidei, ut in
 tanea comparitione deposuisti, contra
 auctoritatem & potestatem Ecclesiasticam
 Quod Venetiis opus sparseris sub
 Jani Peruntini, refertum propositionibus
 scandalosis, falsis, temerariis, contra
 ecclesiasticam jurisdictionem: Quod
 fueris, cum intentione, ut victum pariter
 prosequendi quintum dictæ historie
 Quod diversa tenueris manuscripta de
 communicationibus, tam validis, quam
 invalidis & librorum prohibitionibus
 tractatum scripseris de concubinato
 quitus permisso: Quod varia manuscripta
 retinueris, quæ omnia propositiones
 S. Ecclesiam continent, ut supra in
 ritione Tua spontanea: idcirco a
 interrogatus, Catholice respondi. In
 rim visa & mature considerata spontanea
 hac Tua comparitione, & eis perspicuis
 quæ perspicui juris erat, contra te in

Sæc. XVIII.
A. C. 1734.

notatam sententiam definitivam descendi-
mus. Invocato itaque sanctissimo nomine
Domini Jesu Christi, gloriosissima matris,
semper virginis Mariae, & Petri Martyris
nostri Protectoris habentes ante nos sacro-
sancta evangelia, ut a facie Dei procedat
nosrum iudicium, & oculi nostri videant
æquitatem: hac nostra definitiva sententia,
quam, sedendo pro tribunali, hisce scriptis,
hocce loco, & hac hora, a nobis electis,
proferimus, dicimus, pronunciamus, de-
claramus, ordinamus, quod Tu, dicte
Petre Jannoni, ob res dictas, confessione
Tua confirmatas; scilicet, quod libros
typo evulgaveris, & multa alia scripta
composueris, gravi censura dignissima,
nempe historiam civilem regni Neapoli-
tani, resertam doctrinis & propositionibus
falsis, temerariis, scandalosis, calumnia-
rum plenis, S. Sedi & religioni injuriosis:
Quod contra P. S. Felicitum, Jesuitam,
manuscriptum evulgaveris sub titulo Profes-
sio fidei: Quod Genevæ fueris, cum in-
tentione, ut viduum parares, prosequendi
quintum dictæ historiae tomum: Quod varia
MScta tenueris de excommunicationibus,
tam validis, quam invalidis, & librorum
prohibitionibus: Quod tractatum de con-
cubinato antiquitus permissio, & contra
prohibitionem librorum scripseris, ut in tua
spontanea comparitione; Te hæresis valde
suspectum reddidisti. Quocirca omnes
pœnas,

Sæc. XVIII. *pænas. & censuras incurristi, a*
A. C. 1733. *canonibus aliisque constitutionibus,*
generalibus, quam particularibus et
similes delinquentes impositas &
mulgatas.

Quia vero sponte in hoc S. Officio paruisi, libere confessus tuos errores, misericordia & venia implorata: abjures, Te ab excommunicatione erimus contemnit in quam ob res, supra memoratas, incurristi, dummodo antea corde sincero & non ficta, abjures, maledicas, & detestaris eosdem errores, & generaliter omnes singulos errores, sortilegia & hæreses, S. Catholicæ & Apostolicæ Romanæ Ecclesiæ contradicat, uti Tibi hac nostra definitiva sententia mandamus, ut id modo forma Tibi danda, facias. Ut vero errores non omnino maneant impuniti, quo facilius a Deo nostro misericordiam veniam impetres: pœnitentiæ salutariæ Tibi imponimus. I. Ut quam primum peccata Tua sacerdoti confitearis, ab eodem nario approbato, & bona ipsius cum pœnitentiæ commissione communionem adeas. II. Ut quolibet annum semel in hebdomade tertiam partem pro animabus, in purgatorio constitutis, recites. III. Ut per triennium proxime futurum ad confessionem & communionem in majoribus solennitatibus, natiuitatis scilicet Domini, resurrectionis, Pentecostes & omnium sanctorum festis, quibus